



Molsskolen den 25. maj 2016

Princip for lejrskoler, eksklusioner og skolerejser

Formålet med lejrskoler, ekskursioner og skolerejser er at give eleverne mulighed for personlige erfaringer og fælles oplevelser, som de ikke får i en normal undervisning, gennem et socialt og et fagligt indhold.

Lejrskoler afvikles under mange forskellige former (sommerhuse, hytteture, friluftsture, kommunens lejrskoler, vandrehjem osv.).

På 8. og 9. klassetrin kan der gennemføres skolerejser. Skolerejser kan, som en vigtig del af indholdet, indbefatte kontakt med unge i andre lande. Lejrskoler er en del af undervisningen. Lejrskoler og skolerejser planlægges i et samarbejde mellem forældre, elever og lærere. Der indhentes tilladelse fra forældrene, når eleverne skal cykle eller transporteres i private biler.

Retningslinjer for ekskursioner og skolerejser

Ekskursioner

Ekskursioner er en del af undervisningen på alle klassetrin. Dele af undervisningen kan organiseres som ekskursioner, der kan strække sig fra en enkelt lektion til hele dagen. Ekskursioner er en integreret del af undervisningen, hvor forberedelsen og opfølgningen foregår i undervisningen og eleverne har mødepligt. Der kan opkræves kr. 75 pr. dag til forplejning. Alternativt sørger forældrene for madpakke og drikkevarer til barnet, som på en almindelig skoledag.

Skolerejse på 6.årgang

Lejrskoleophold er undervisning over flere skoledage med mindst én overnatning henlagt til en lokalitet uden for skolen. Lejrskoler har til formål at give eleverne lejlighed til på stedet at gøre erfaringer, som ikke kan gøres i skolen med hensyn til emner og fagområder, der har tilknytning til den daglige undervisning. Der er mødepligt for eleverne. For elever, der ikke deltager i lejrskolen fordi det ikke er muligt for dem, tilrettelægger skolen anden undervisning.

På 6. klassetrin tager klasserne på lejrskole med fire overnatninger. Til forplejning opkræves 75 kr. pr. dag. Der deltager normalt 2 lærere pr. klasse. Forældre/elever kan efter eget ønske fremskaffe midler til yderligere oplevelser, som ligger ud over turens egentlige undervisningsmæssige indhold.

Skolerejser

Skolerejser er et supplement til den almindelige undervisning, og formålet med turen skal



ligge inden for folkeskolelovens rammer. Deltagelse i skolerejsen er ikke en nødvendig forudsætning for, at kunne deltage i den almindelige undervisning.

Som et vigtigt element indgår kontakt med unge i udlandet (udveksling til Wedel for 8. årg.) Den samlede udgift til en skolerejse må maksimalt være kr. 2000 pr. elev. Ekskursioner kan også planlægges i forbindelse med linjefag/valgfag i udskoling.

Oprettelse af klassekasser og øvrig indsamling af penge til skolerejser er forældrenes ansvar, og det er forældrene der står for de praktiske gøremål i den forbindelse. I tilfælde af at nogle af forældrene pludselig og uventet ikke ønsker at bidrage økonomisk til en planlagt skolerejse, kan skolen komme i den situation, at den skal betale disse udgifter, hvis skolerejsen skal gennemføres. Skolens ledelse kan dog aflyse en skolerejse, hvis udgifterne uforudset bliver for store eller for uoverskuelige.

Forældre er ansvarlige for at arrangere en lejr tur for dobb. Årgangen
Ansvar

Fællesbestyrelsen den 1.6.2016

Ikke endelig godkendt i fællesbestyrelsen



Årgang(e)	Ekskursioner	Lejrskole	Skolerejse	Noter
0.-2. årg.	0.-2.årg. har udeskole hvor eleverne benytter lokalområdet ved Molsskolen. Her kan være ture etc. I udgangspunktet opkræves ikke betaling til disse ture.	Nej	Nej	Alle hold/årgang arrangerer arrangementer (se www.foraelderfiduser.dk) hvor årgangen/holdet inviteres med. Disse arrangementer arrangeres af forældrene
3.-4. årg.	3.-4. årg. arrangerer ekskursioner hvor forældre opkræves et mindre beløb til mad (se ovenstående 75 kr.).	Nej (ekstraordinært arrangeres en overnatning for eleverne som start på aldersblandede undervisning for skoleåret 16/17)	Nej	Alle hold/årgang arrangerer arrangementer (se www.foraelderfiduser.dk) hvor årgangen/holdet inviteres med. Disse arrangementer arrangeres af forældrene
5.-6. årg.	5.-6. årg. arrangerer ekskursioner hvor forældre opkræves et mindre beløb til mad (se ovenstående 75 kr.) I skoleåret 17/18 tager elever på 6 årgang på lejr tur til Bornholm. Forældrebetaling hertil sker i forhold til princip for skolerejse	<ul style="list-style-type: none"> • 5.årg. Nej • 6.årg. Ja 	Kan forekomme	Alle hold/årgang arrangerer arrangementer (se www.foraelderfiduser.dk) hvor årgangen/holdet inviteres med. Disse arrangementer arrangeres af forældrene Skolens personale



				arrangerer lejrturen i samarbejde med elever og forældre.
7.-8. årg.	Elever i udskolingen kan i forbindelse med deltagelse på valghold komme på ekskursioner og/eller skolerejser.	Nej	Elever i udskolingen kan i forbindelse med deltagelse på valghold komme på ekskursioner og/eller skolerejser. Elever på 8.årg. deltager hvert år i udveksling med elever fra den tyske by Wedel. Denne udveksling planlægges af skolens personale i samarbejde med elever og forældre.	Alle hold/årgang arrangerer arrangementer (se www.foraelderfiduser.dk) hvor årgangen/holdet inviteres med. Disse arrangementer arrangeres af forældrene
9. årg.	Elever i udskolingen kan i forbindelse med deltagelse på valghold komme på ekskursioner og/eller skolerejser.	Nej	Hvert år, i starten af skoleåret, deltager elever på årgangen i en kanotur eller anden friluftstur med en enkelt overnatning. Turen planlægges af skolens personale i samarbejde med elever og forældre	

På www.foraelderfiduser.dk kan forældreråd få inspiration og praktisk hjælp til de arrangementer som de skal planlægge for årgangen